Tafsir Al-Munīr karya Wahbah al-Zuhaili menggunakan pendekatan

yang sesuai; dan kelima, menyusun hasil penelitian secara sistematis.

Hasil dan Pembahasan

A. Profil Wahbah Al-Zuhaili dan Kitab Tafsir Al-Munīr

1. Profil Wahbah Al-Zuhaili

Wahbah al-Zuhaili atau Wahbah bin Syaikh Mustafa al-Zuhaili

lahir pada tanggal 6 Maret 1932/1351 H di kota Dair ‘Aṭiyyah,

sebuah kota kecil yang terletak di wilayah Qalmūn, provinsi al-

Nabak, Suriah9. Lingkungan ini turut membentuk karakter keilmuan

dan religiositas Wahbah al-Zuhaili sejak dini. Lingkungan tersebut

kental dengan nilai-nilai keagamaan dan pendidikan Islam10.